

VĮ Lietuvos oro uostų Palangos filialo – Tarptautinio Palangos oro uosto, Liepojos pl. 1, Palanga, viešo visuomenės supažindinimo su poveikio visuomenės sveikatai vertinimo (toliau - PVSV) Ataskaita

PROTOKOLAS

2019-03-15

Viešo supažindinimo vieta: veiklos vykdymo vietoje, Tarptautiniame Palangos oro uoste, antrame aukšte esančioje susirinkimų salėje, adresu: Liepojos pl. 1, Palanga.

Supažindinimo laikas: 2019 m. kovo 8 d. pradžia 17:00- pabaiga 17:50 val.

Dalyvių registracijos pradžios laikas: 16:30

Viešo supažindinimo pirmininkas: Jolanta Nemaniūtė-Gužienė

Viešo supažindinimo sekretorius: Ona Samuchovienė

Dalyvauja: planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus atstovai: VĮ Lietuvos oro uostai Palangos filialo direktorius Andrius Daujotas, VĮ Lietuvos oro uostai projektų vadovė Simona Arslan; PVSV Ataskaitos rengėjų atstovai: UAB „Ekostruktūra“ direktorė Ona Samuchovienė, VšĮ Transporto kompetencijų agentūros Strateginių tyrimų skyriaus vyr. specialistė Jolanta Nemaniūtė-Gužienė; IĮ „Terra studija“ direktorius Mindaugas Bajoras, Palangos oro uosto detaliojo plano rengėjo UAB „Geometra“ projektų vadovė Iveta Apanavičienė; visuomenės atstovas Jonas Skirpstas.

Prie protokolo pridedamas užsiregistravusių dalyvių sąrašas (1 lapas).

Darbotvarkė:

Susirinkimo pirmininkė pristatė veiklos pavadinimą, užsakovą, PVSV rengėjus, Palangos oro uosto detaliojo plano rengėjus, susirinkimo tikslą ir pradėjo supažindinimą su planuojama ūkine veikla.

Pirmą pranešimą, pristatydamą koncepciją, skaitė Palangos oro uosto detaliojo plano rengėjo UAB „Geometra“ projektų vadovė Iveta Apanavičienė (pristatymas pridedamas).

Toliau susirinkimo pirmininkė Jolanta Nemaniūtė-Gužienė supažindino su parengta PVSV ataskaita, vertinimo metodikomis ir atlikto poveikio visuomenės sveikatai vertinimo rezultatais. Mindaugas Bajoras pristatė oro taršos ir kvapų vertinimo dalį (pristatymas pridedamas). Supažindino, kad triukšmo, oro taršos, kvapų rezultatai ir kiti poveikio visuomenės sveikatai aspektai, atlikus vertinimą, už oro uosto ribų atitinka Lietuvoje taikomas ribines vertes ir jų neviršija, todėl PVSV ataskaitoje siūloma nustatyti sanitarinės apsaugos zonos (SAZ) ribas sutampančias su Palangos oro uosto teritorijos ribomis.

Taip pat žodžiu informavo, kad informacija apie parengtą ataskaitą buvo skelbiama laikraščiuose, susipažinti su ataskaita buvo galima Palangos savivaldybėje, pas PVSV dokumentų rengėjus, o ataskaitos santrauka buvo skelbiama PVSV dokumentų rengėjų internetiniuose puslapiuose. Pristatyta, kad iki viešo supažindinimo su Ataskaita susirinkimo pasiūlymų iš visuomenės nebuvo gauta.

Pirmininkė supažindino su protokolo parengimo tvarka: susirinkimo pirmininkė dalyviams išaiškino, kad susirinkimo protokolas bus baigtas rašyti per 5 darbo dienas po viešo supažindinimo su Ataskaita susirinkimo. Su protokolu galima susipažinti Ataskaitos rengėjo buveinėje, jo veiklos vykdymo vietoje ir Ataskaitos rengėjo interneto svetainėse bei pateikti pastabas per 3 darbo dienas nuo jo pateikimo visuomenei susipažinti dienos. Pastabos dėl protokolo visuomenės supažindinimo susirinkimą rengusiam Ataskaitos rengėjui teikiamos raštu arba

elektroniniu paštu, nurodant teikėjo vardą, pavardę (juridinio asmens pavadinimą), adresą, teikimo datą.

Pirmininkė informavo, kad visuomenė per 10 darbo dienų po viešo visuomenės supažindinimo su Ataskaita susirinkimo turi teisę pateikti Ataskaitos rengėjui pasiūlymus dėl Ataskaitos. Pasiūlymus Ataskaitos klausimais raštu, elektroniniu paštu galima teikti ataskaitos rengėjams UAB „Ekostruktūra“, el. p. info@ekostruktura.lt, biuro adresu Studentų g. 67-410, 51392 Kaunas arba VŠĮ Transporto kompetencijų agentūrai, el. p. info@tka.lt, I. Kanto g. 25, p. d. 2082, Kaunas LT-44296.

Pirmininkė priminė, kad sprendimą dėl PŪV galimybių priims Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas, Liepų g. 17, LT-92138 Klaipėda, tel. (8 46) 41 03 34, faks. (8 46) 41 03 35, el. p. klaipeda@nvsc.lt.

Dalyvių pasisakymai svarstomu klausimu:

Klausimas. Visuomenės atstovas Jonas Skirpstas. Ar yra ir kur numatoma nemokama aikštelė žmonėms statyti automobilius?

Atsakymas. VĮ Lietuvos oro uostai Palangos filialo direktorius Andrius Daujotas. Nemokamų aikštelių nebus, jos išliks mokamos.

Klausimas. Jonas Skirpstas. Kaip su gretimų vandens telkinių vandens tarša, ar yra atlikti tyrimai?

Atsakymas. UAB „Ekostruktūra“ direktorė Ona Samuchovienė. Palangos oro uostas privalomai vykdo paviršinio vandens, gruntinio vandens ir grunto užterštumo tyrimus.

Klausimas. Jonas Skirpstas. Ar yra viršijimai?

Atsakymas. Ona Samuchovienė. Oro uosto teritorija turi paviršinių lietaus nuotekų valymo įrenginius, todėl į aplinką išleidžiamos tik apvalytos nuotekos ir laboratorijų rezultatai rodo, kad Lietuvoje leidžiamos normos neviršijamos. Ataskaitoje šie aspektai vertinti.

Klausimas. Jonas Skirpstas. Ar bus ilginamas oro uosto takas?

Atsakymas. VĮ Lietuvos oro uostai projektų vadovė Simona Arslan. Takas nebeilginamas.

Klausimas. Jonas Skirpstas. Galbūt po sanitarinės zonos nustatymo bus galima statyti gyvenamuosius namus?

Atsakymai, diskusija. Andrius Daujotas, Jolanta Nemaniūtė-Gužienė, Ona Samuchovienė. Atsakymą dėl SAZ priims Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos departamentas. Sprendimus dėl statybų priims savivaldybė, todėl konkrečius atvejus reikėtų tikslinti su Palangos miesto savivaldybe, atsižvelgiant į bendrąjį planą.

Toliau vyko diskusija prie koncepcijos žemėlapiu, peržiūrint prijungiamus sklypus, aptariant galimą gyvenamą aplinką ir kitas detales.

Nuspręsta: neprieštarauti PVSV ataskaitai, pastabų nepateikta.

Susirinkimo pirmininkė paskelbė susirinkimo pabaigą 17:50 val.

Pridedami priedai: dalyvių sąrašas, pristatymų medžiaga.

Susirinkimo pirmininkas Jolanta Nemaniūtė-Gužienė

Susirinkimo sekretorius Ona Samuchovienė

